令和 3 年度全国高等学校総合体育大会体操競技・新体操大会

出場参加校 監督・引率者 様

公益財団法人 全国高等学校体育連盟

体操専門部 委員⻑  多 田  聡

この度は令和 3 年度全国高等学校総合体育大会体操競技・新体操大会出場まことにおめ

でとうございます。新型コロナウイルス感染症防止の観点から本大会参加者には多大な御

協力をお願いしている所でございます。本大会から一人の感染者も出さずに、また、熱中症

や怪我のない大会になりますようお願い申し上げます。

・「新型コロナウイルス感染症対策について」が新潟県実行委員会ホームページにも掲載

されています。今一度ご確認いただき、感染防止に努めてください。特に声をだしての

応援は体操競技ガイドラインには「選手を含める来館者全てにおいて、発声を伴う応援

や声援、演技後の握手やハイタッチを禁止する」とあります。日頃の練習から慣れて頂

き大会で実力が十分発揮できますようお願い致します。

・「入場制限について」が新潟県実行委員会ホームページにも掲載されています。今一度

ご確認いただき、感染防止に努めてください。残念ながら北海道選抜大会では不正入場

がありました。選手・監督におきましても入場のできる日などをご確認頂きトラブルの

ないようお願い致します。

上越市実行委員会、新潟市実行委員会、新潟県高体連体操専門部、新潟県体操協会、

新潟県関係者のご尽力により本大会が無事開催できますよう準備をすすめています。

監督・引率者の皆様には引き続きご協力のお願いを致します。